Et verumque pæ. in licitum, ac 61
iustum esse, si cum deminutione pre-
tij restrictio facultatis redimendi cē-
sum mensuretur, seclusa constitutio-
ne Pij Quiati, docet Lugo de inst. &
iur. tom. 2. disp. 27. num. 111. cum se-
quib; pretium enim minuit ob
pactu retrouendendi, sed non ita mi-
nuendum est, restricta facultate redi-
mendi, & si libera foret, quæ senten-
tia quoad forum animz reatè proce-
dit, in quo secundum veritatem iudi-
catur, non sic quoad forum conten-
tio.

tiosum, in quo locus est præsumptio-
ni, propter quam illæ pactiones reij-
ciuntur, & improbantur, quæ vñatur
speciem videntur continere, atque ita
sunt intelligendi DD. proximè lau-
dati,

AD CAP V^T

Decimum.

SUMMARIUM.

- 1 Qui de Sacramento confirmationis vñerint, ostenduntur.
- 2 Intellexus cap. quanto, de consue-
tud. remisiuē.
- 3 Desinuntur confirmationis Sacra-
mentum.
- 4 Confirmationis est unum ex septem
Ecclesia Sacramentis.
- 5 Penes Ecclesiam est potestas deciden-
di infallibiliter fidei controversias.
- 6 Omnia Sacra menta legi gratia fue-
runt à Christo instituta.
- 7 Explicatur l.ii. tit.4. p. 1.
- 8 Quando sicut Sacramentum confir-
mationis institutum.
- 9 Que sit eius forma.
- 10 Que materia proxima.
- 11 Que remota.
- 12 In Sacramentorum administratio-
ne alia sunt de necessitate Sacra-
menti, & alia de necessitate precepti.
- 13 Non possunt per Ecclesiam substi-
tui alii immutari, que in Sacra-
mentorum administratione Christus adhi-
beri constituit.
- 14 An sit materia necessaria Sacra-
menti Confirmationis Chrijsma, vel Oleum

ad ipsius valorem sufficiat? Preponi-
tur opinio tenens, chrisma esse de nec-
essitate Sacramentii.

15 Refertur sententia docens, oleum
sufficere ad validitatem Sacramentis.

16 Eligitur prima, explicantur cap.
i. de Sacramentis non iterando.

17 Arrianorum heresis versabatur
circa Sacramentorum reiterationem.

18 Ratio dubitandi ad d. cap. i. propo-
nitur.

19 Chrijsma apud Grecos quid signifi-
cat.

20 Sacramentum confirmationis omis-
ti absque culpa lethali potest.

21 Idem est, licet imminent periculum
negande fidei.

22 An sit aliquando mortale crimen?
remisiuē.

23 Est culpa lethalis, si omititur ex
contemptu.

24 Vitum venialiter peccet, qui hoc
Sacramentum non recipit.

25 Ordinarius minister Sacramenti
Confirmationis est solus Episcopus
consecratus.

26 Simplex Sacerdos ex commissione
Pontificis est extraordinarius minister
eius Sacramentis.

27 Sacerdos hereticus, aut quomodo-
libet ad Ecclesia praecisus vultus con-
ficerre corpus Christi.

28 Episcopus ab Ecclesia separatus
non primatur potest conferendi ut
liè Confirmationem.

29 Petebat, quam habet simplex Sa-
cerdos ad conferendum hoc Sacra-
mentum, pender à commissione Pon-
tificis.

30 Simplex Sacerdos non potest ex
delegatione Episcopi administrare con-
firmationem.

31 Simplicem Sacerdotem non posse ex
dilecta-

delegatione Pontificis ministrare con-
firmationis Sacramentum, qui docent.

32 An minores Ordines sint Sacra-
mentum? Refertur negativa.

33 Affirmatio probatur.

34 Primat tonsura auctoritudo, & Sa-
cramentum?

35 Pontifex potest committere simpli-
ci Sacerdoti collationem minorum Or-
dinum.

36 Abbates benedicti Sacerdotes qua-
si Episcopalem iurisdictionem haben-
tes iure communī conferebant mino-
res Ordines subditis suis, tam reli-
giis, quam secularibus.

37 Ea potestas coactata est Concilio
Tridentino ad religiosos.

38 An hodiè possint ordines minores
Novitij suis conferreret?

39 Cardinales presbyteri suis fami-
liaribus minores ordines confundunt.

40 Collatio Sacrum Ordinum non
potest per Pontificem simplici Sacerdo-
ti committi.

41 Quod possit, ordo diaconatus, &
subdiaconatus simplici Sacerdoti per
Pontificem committi conferendus, pro-
bant aliqui.

42 De potestate necessaria ad absolu-
tionem Sacramentalis, qui tra-
ctant.

43 Potestas iurisdictionis ad absolu-
tum Sacramentaliter requiritur de
iure divino.

44 Sacerdos alias non habens iurisdi-
ctionem absoluere potest in articulo
mortis constitutum.

45 Potest etiam quemlibet à peccatis
venialibus absoluere.

46 Pontifex, est poterit, non est vero
semper, errasse in decisione textus in
cap. pertinet 9. 5. dist.

47 Pontifex errare non potest quoad

substantiam in rebus moralibus, quâ-
do aliquid pro Ecclesia universa de-
ceruit.

48 Pontifex non tenetur Cardinales
consulere in definitione controver-
sium fidei, aliarum &c grauium cau-
sarum, sicut reliquias faciat, si consulat.

49 Pontifex errare non potest in cano-
nizatione Sanctorum.

50 Exponitur locus, qui Dini Augu-
stini esse dicitur.

51 An licet defunctorum reliquias
venerari, quos sanctitate floruisse cre-
dimus, ante quam per Ecclesiam de-
claretur?

52 De veneratione reliquiarum, ac
imaginum Sanctorum, qui tractant.

53 Cur non licet vermes ex corpori-
bus Sanctorum factos venerari, res
missiū.

54 Ad Episcopum expectat, decerne-
re, an reliquia sint illius Sancti, cuius
esse dicuntur?

55 Reliquias Sancti si miscantur reli-
quias hominis non sancti, non sunt pro-
ponenda, ut venerentur, quando se-
parari. & dignoscit non possint.

56 Pontifex potest committere simpli-
ci Sacerdoti facultatem conferendis con-
firmationem.

57 Et sufficit ad facultatem eam cō-
cedendam, quod eligatur, sicut Episco-
pus non sit.

58 Mortuo Pontifice, qui commisit, nō
cessat potestas administrandi.

59 Non requiritur causa ad delegan-
dum hoc ministerium, saltem ad valo-
rem Sacramenti.

60 Cessante necessitate, propter quam
talis fuit delegata facultas, ipsa persi-
stet.

61 Simplex Sacerdos ex institutione
Divina est extraordinarius minister